



**صفحه آخر**

از رکوردهای تولیدی تا نهضت بومی‌سازی در سرچشمه

**صفحه ۲**

**جامعه**

تاثیر ۸۳ درصدی کرونا بر اقتصاد کرمان

**جامعه**

فروش فوق‌العاده اصناف متنقی شد

**صفحه ۲**

**هفته خوانی**

رانت‌های اطلاعاتی باید حذف شود

**صفحه ۲**

نگاه بومی بر فرهنگ و اقتصاد

وزیر میراث فرهنگی مدعی شد

به گردشگری کرمان توجه ویژه داریم  
خطر اخراج باغ شازده از فهرست یونسکو



گروه جامعه - وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که به همراه وزیر گردشگری کشور و ونزولا به کرمان سفر کرده بود، در حاشیه افتتاح موزه طلا و جواهرات در حمام تاریخی ابراهیم‌خان، در جمع خبرنگاران تصریح کرد که وزارتخانه، به گردشگری کرمان توجه خاصی دارد.

صفحه ۲

معاون آب و فاضلاب استان کرمان هشدار داد

تنش آبی در ۱۶ شهر استان

گروه اقتصاد - معاون توسعه و بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: «هم‌اکنون، ۱۶ شهر این استان با یک میلیون و ۴۴۵ هزار و ۹۱۷ نفر جمعیت در معرض تنش آبی قرار دارد. به گفته‌ی سلطانی، بدترین شرایط تنش آبی در شهر کرمان وجود دارد. وی هشدار داد چنانچه برای تامین کمبود آب چاره‌اندیشی نشود، شهر کرمان بحرانی‌ترین منطقه‌ی استان در تابستان سال آینده خواهد بود.»

صفحه ۲

ابتلای ۵ نفر به کرونای انگلیسی در استان کرمان تایید شد

نبرد ادامه‌دار با ویروس هزار چهره

صفحه ۲

ضمیمه استقامت این شماره ویژه نامه هفته منابع طبیعی منتشر شد



این ویژه نامه در ۸ صفحه به تشریح عملکرد و همکاری سه جانبه جمعیت دوستداران زمین سبز، اداره کل منابع طبیعی استان کرمان و آموزش و پرورش استان می‌پردازد. محورهای مطالب مطرح شده، روی اجرای طرح «کودکان، دوستان طبیعت» تمرکز دارد. طرح فوق در مدارس ابتدایی با همکاری مدیران مدارس اجرا می‌شود و کودکان از این طریق با مسائل طبیعت و محیط پیرامون خود آشنا می‌شوند.

استاندار کرمان در جلسه شورای معادن مطرح کرد  
**معادن بزرگ بهره‌ای برای کرمان ندارند!**

گروه اقتصاد - استاندار کرمان با بیان این‌که معادن بزرگ استان نسبت به وزن درآمدی و ثروتی که از استان تولید می‌شود، بهره‌ای برای استان نداشته‌اند، گفت: «اگر استان از این وزن درآمدی معادن بزرگ...»

**صفحه ۲**

با هدف توسعه بازار سرمایه؛  
**اولین سوپرمارکت مالی در کرمان افتتاح شد**

گروه اقتصاد - نخستین شعبه سوپرمارکت مالی در کرمان با حضور معاون اقتصادی استاندار کرمان، رئیس اتاق کرمان، شهردار کرمان...

**صفحه ۲**

پس از تلاش‌های زیاد ودیعتی با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به بار نشست:  
**حمام موزه سیم و زر کرمان تماشایی شد**

**صفحه ۱**

«حاکم‌برداری پشت بام خیلی خیلی کار سختی بود. ۵۰۰ تن خاک را از داخل این بنا خارج کردن بدون استفاده از ماشین‌آلات، بسیار دشوار و وقت‌گیر بود. شب‌ها کار می‌کردیم و چون بازار طلا فروشی بود، باید مراقب ابعثی بازار هم می‌بودیم. واقعا کار پشت‌بام خیلی سخت بود و حدود پنج ماهی هم طول کشید. گاهی در حین کار، بارندگی هم می‌شد و این، کار را دشوارتر می‌کرد. برای مرمت پشت‌بام، مجبور شدیم بخشی از سقف را برداریم و مجدد اجرا کنیم. کار دشوار دیگر، مربوط به استحکام‌بخشی ستون‌ها بود چون مدام در حین این کار ترس داشتیم که خدای ناکرده فروبریزد. اما آن قدر با وسواسی کار را انجام دادیم که نه تنها مشکلی پیش نیامد بلکه بعد از اتمام پروژه، با تایید میراث فرهنگی اجازه پیدا کردیم»

روسی سقف حمام، بار زنده قرار دهیم و آنجا را به رستوران تبدیل کردیم»

**یک اتفاق به پادماندن از مشارکت مردم**

همه‌ی دشواری‌ها اما مربوط به مرمت حمام نبود. ودیعتی اگرچه می‌توانست با تبدیل کل حمام به مکانی غیرفرهنگی، به درآمدزایی از این بنا بپردازد اما او، با دلگیری فراوانش به تاریخ و به فرهنگ این سرزمین، تصمیم گرفت که در این حمام، موزه‌ای راه‌اندازی کند تا صنعت فراموش‌شده‌ی طلا و جواهرات کرمان را هم همزمان با این حمام زنده کند.

همه‌ی آن‌ها که در این چند سال در جریان پروژه‌ی مرمت احیای حمام ابراهیم‌خان بودند اذعان می‌کنند که تاجات این حمام و گشایش این موزه، یک اتفاق ارزشمند و نمونه‌ای به پادماندن از مشارکت مردم در آبادانی شهر و توجه به حفظ بناهای تاریخی بخش کار را اما مربوط به پشت‌بام حمام دانسته است. و فرهنگی است.

پس از تلاش‌های زیاد ودیعتی با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به بار نشست:  
**حمام موزه سیم و زر کرمان تماشایی شد**

گروه جامعه - سرانجام هزینه‌ها و تلاش‌های زیاد حسین ودیعتی سرمایه‌گذار فرهنگ‌دوست کرمانی به بار نشست، و چهارشنبه گذشته حمام موزه سیم و زر کرمان با حضور مونسان وزیر میراث فرهنگی و گردشگری افتتاح شد و این مکان تاریخی و فرهنگی فعالیت خود را رسماً آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار استقامت، چهارشنبه‌ی گذشته، نخستین موزه سیم و زر استان کرمان که در محل حمام تاریخی ابراهیم‌خان دایر شده، با حضور وزرای ایران و ونزولا و جمعی از مقامات محلی رسماً گشایش یافت.

در این موزه، علاوه بر نمایش آثاری چشم‌نواز از هنرمندان طلا ساز و نقره‌ساز قدیمی کرمان، برای آشنایی بیشتر با صنعت سیم و زر استان، مجموعه‌هایی نیز در فضای داخلی آن نصب شده که مراحل ساخت طلا و نقره از ۲۰۰ سال قبل را نشان می‌دهد. مونسان وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، زینبوند استاندار کرمان، علی یادروین وزیر گردشگری و ونزولا، پورابراهیمی، نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، فریدون فعالی مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان و جمعی دیگر از مقامات در مراسم افتتاحیه‌ی این موزه حضور داشتند.

برای آشنایی بیشتر با این رویداد و اهمیت آن، در ادامه به پیشینه‌ی تاسیس این حمام در گذشته و بعد تاسیس موزه سیم و زر و احیای این بنای تاریخی نگاه انداخته‌ایم که مطالعه‌ی آن، حتماً خالی از لطف نیست.

**سال ۹۵ مرمت حمام شروع شد**

آن‌ها که وضعیت پنج، شش سال پیش حمام ابراهیم‌خان ظهیرالدوله در مجموعه‌ی بازار تاریخی کرمان را به یاد دارند، این روزها بیش از همیشه

را ببینید  
**فردای کرمان**  
پایگاه خبری  
[www.fardayekerman.ir](http://www.fardayekerman.ir)  
@fardayekerman  
fardayekerman  
mlatifk@gmail.com

**بهبود کیفیت - تسریع در امر خدمت رسانی - توسعه دولت الکترونیک - صنایع از محیط زیست - حذف قبض کاغذی گاز**

**از مشترکین محترم شرکت گاز استان کرمان خواهشمندیم با ثبت شماره تلفن همراه خود به یکی از چهار روش زیر، قبض گاز بهای خود رو بصورت رایگان و دوره ای از طریق پیامک دریافت نمایند**

**روش اول**  
ارسال شماره اشتراک به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۳۴۱۱۹۴ به صورت روبرو؛ شماره اشتراک ۱۵

**روش دوم**  
ارسال شماره اشتراک به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۳۴۱۱۹۴

**روش سوم**  
مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی گاز ایران [www.nigc.ir](http://www.nigc.ir) و کلیک بر روی گزینه حذف قبض

**روش چهارم**  
مراجعه به نشانی اینترنتی <http://ghabz.nigc.ir>

**ارسال شماره اشتراک به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۳۴۱۱۹۴**

**کلیه هم‌استانی‌های محترم شرکت گاز استان کرمان با مراجعه به سایت اینترنتی شرکت گاز استان کرمان به آدرس [WWW.NIGC-KERMAN.IR](http://WWW.NIGC-KERMAN.IR) و ثبت نام در سامانه مدیریت ارتباط با مشتری CRM، با ارسال پیامک به سامانه ۱۰۰۰۳۴۱۱۹۴ می‌توانند انتقادات پیشنهادات و شکایات خود را مطرح نمایند.**

شگفت‌زده و البته خوشحالند. شگفت‌زده از این‌که حسین ودیعتی، بازاری خوش‌نام و فرهنگ‌دوست کرمانی که نه تحصیلات و نه حرفه‌اش مرتبط با این موضوع است بالاخره توانست با ارادای وصف‌ناپذیر بر همه‌ی مشکلات غلبه و این حمام را آباد کند. این حمام، چنان وضعیت بغرنجی داشت که چند سال پیش، کودکی از روی سقف آن سقوط کرد و جان باخت. اکنون اما، این بنای تاریخی از دل خاکسترش برخاسته و تبدیل به موزه‌ای برای نمایش تاریخ فراموش‌شده‌ی صنعت زر و سیم کرمان شده است. کرمان، حفظ این سرمایه را تا همیشه، مدیون ودیعتی خواهد بود.

روان‌شاد باستانی‌پاریزی، حمام ابراهیم‌خان ظهیرالدوله را یکی از رویانگیزترین حمام‌های نه فقط کرمان بلکه ایران خوانده و درباره‌اش نوشته است: «حمام ابراهیم‌خان ظهیرالدوله یکی از پنج، شش حمام معروف ایران است که در زمان فتحعلی‌شاه ساخته شده و با صحن‌ها و خزین‌های وسیع و زیبا و کاشی‌های کهن‌نظیر پوشیده شده و ظاهراً همین حمام بوده که ماهی‌ی تحریک و تشجیع حاج محمد کریم‌خان؛ پسر همان ابراهیم‌خان ظهیرالدوله شده تا یکی از رسالات دلکش خود را تحت عنوان رساله در متعلقات صنعت دلاکی، بنویسد.»

ابراهیم‌خان، داماد فتحعلی‌شاه، پدر زن فتحعلی‌شاه و پسر عموی فتحعلی‌شاه و پدر دو داماد فتحعلی‌شاه قاجار بوده است و باستانی‌پاریزی درباره‌اش می‌نویسد: «او در مدت طولانی حکومت خود، علاوه بر آباد کردن قنوات و کاریزها یک مجموعه‌ی عالی در کنار مجموعه‌ی گنجعلی‌خان ساخت که شامل مدرسه بزرگ، بازاری بزرگ و حمامی بسیار زیبا و فرحناک می‌شود. این مجموعه را مسجد چهل‌ستون و حوض و کاروانسرای حاج‌افغانی که از مردمان حاج‌محمد کریم‌خان پسر ظهیرالدوله ساخته شده و در زمان باستانی‌پاریزی با ۱۰۰ هزار تومان هزینه در آن زمان ساخته شده است.

با تغییر سبک زندگی و خانگی شدن حمام‌ها، آتش تهور حمام ابراهیم‌خان نیز سرد شد و این بنا با معماری چشم‌نوازش متروکه و نیمه‌مخروبه بود که ودیعتی از راه رسید.